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ROTR nadal
do kupienia
28 lutego upłynął termin nadsyłania ofert na kupno 
nieruchomości po rypińskiej mleczarni.

– Przetarg był nieskuteczny, 
nie wpłynęła żadna oferta. To już 
drugi konkurs w tym roku. Będzie-
my rozpisywać kolejny, żeby zbyć 
tę nieruchomości – wyjaśnił nam 
mec. Michał Malinowski z kancelarii 
syndyka Sylwestra Zięciaka.

W toku jest sprzedaż rucho-
mości. Prokuratura Okręgowa we 
Włocławku zapowiedziała, że do 
końca marca śledztwo w sprawie 
doprowadzenia ROTR-u do upadku 
ma być zakończone.

Podczas strajku rolników w Ry-
pinie zostały wręczone staroście Ja-
rosławowi Sochackiemu trzy pisma 
skierowane do władz wyższego 
szczebla. Starosta podjął się prze-
kazania ich adresatom. Pierwszy 
dokument był skierowany do sekre-
tarz stanu Anny Gembickiej z prośbą 
o interwencję w sprawie nieudanej 
rządowej pomocy pokrzywdzonym 
w wyniku upadku ROTR-u. Drugi do  

ministra sprawiedliwości Zbigniewa 
Ziobro z prośbą o objęcie nadzorem 
śledztwa prowadzonego przez Pro-
kuraturę Okręgową we Włocławku 
i rozważenie wypłaty poszkodowa-
nym rolnikom pieniędzy z Fundu-
szu Sprawiedliwości. Trzecie pismo 
było adresowane do wojewody ku-
jawsko-pomorskiego Mikołaja Bog-
danowicza. Dotyczyło postulatów 
Agrounii oraz pomocy rypińskim 
hodowcom.

– Do dziś nie dostaliśmy żadnej 
odpowiedzi – poinformowała nas 
Judyta Balińska, jedna z organizato-
rek strajku rolników.

Dotychczasowym próbom 
sprzedaży nieruchomości po upa-
dłym ROTR-ze nie pomagała naj-
pierw pandemia, teraz wojna w 
Ukrainie. W niepewnej sytuacji 
przedsiębiorcy wstrzymują się z in-
westycjami.

Tekst i fot. (jd)

Wieść o tragedii obiegła Sa-
dłowo i okolice w ubiegły piątek. 
Pierwsze informacje dotyczy-
ły zgonu mężczyzny w szkole 
w Sadłowie. Niestety wszystko 
się potwierdziło.

– W dniu wczorajszym 
3.03.22 r. ok. godz. 20.00 policja 
została powiadomiona o ujaw-
nieniu zwłok mężczyzny, lat 
58, w budynku w miejscowości 
Sadłowo. Na miejscu wykony-
wali czynności policjanci pod 
nadzorem prokuratora. Wstęp-
nie mundurowi ustalili, że do 
zgonu doszło prawdopodobnie 
na skutek powieszenia się. Ciało 
zostało zabezpieczone do dal-
szych badań – poinformowała 

nas w piątek asp. sztab. Dorota 
Rupińska, rzeczniczka rypińskiej 
policji.

Śledztwo w tej sprawie pro-
wadzi rypińska prokuratura. 
Znane są już wyniki sekcji zwłok, 
potwierdzające samobójstwo.

– Wyniki sekcji zwłok poka-
zały, że przyczyną zgonu było 
tzw. zadzierzgnięcie, czyli mó-
wiąc wprost powieszenie. Wy-
kluczyliśmy udział osób trze-
cich, a więc mamy do czynienia 
z czynem samobójczym. Teraz 
przesłuchiwana będzie rodzina 
zmarłego, są to standardowe 
czynności – poinformowano 
nas w Prokuraturze Rejonowej 
w Rypinie.

Potwierdziliśmy także, że 
denat był pracownikiem sa-
dłowskiej podstawówki. Targnął 
się na życie na terenie szkoły.

– Mężczyzna powiesił się 
w budynku gospodarczym szko-
ły, niedostępnym dla uczniów 
i innych osób – wyjaśnił nam 
prokurator prowadzący sprawę. 
– Dalsze czynności wykażą tak-
że czy w jego organizmie w mo-
mencie popełnienia tego czynu 
był alkohol.

Co mogło skłonić mężczyznę 
do tak dramatycznego kroku? 
Nieoficjalnie mówi się o proble-
mach osobistych.

(ak), fot. ilustracyjne
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GMINA RYPIN  Brawura była najprawdopodobniej przyczyną śmierci młodego kierowcy, który wyprzedzał, 
nie zachowując należytej ostrożności

Tragedia w Puszczy Miejskiej

W  środę 2 marca przed 
godziną 18.00 służby przyjęły 
zgłoszenie o  wypadku na dro-
dze wojewódzkiej nr 550 na wy-
sokości Puszczy Miejskiej, który 
okazał się tragiczny w skutkach. 
Zginął prowadzący osobowe 
BMW młody mieszkaniec po-
wiatu rypińskiego.

– Na miejscu policjanci 
ustalili, że 28-letni kierowca 
BMW na prostym odcinku drogi 
wykonując manewr wyprzedza-
nia prawidłowo poruszającej się 
hondy, nie dostosował prędko-
ści do warunków ruchu, stra-
cił panowanie nad pojazdem, 
zjechał na lewe pobocze do 

przydrożnego rowu, po czym 
samochód odbił się, zatrzymu-
jąc w  rowie po prawej stronie 
drogi. Kierowca BMW zginął na 
miejscu. Droga na tym odcinku 
była zablokowana przez kilka 
godzin, policjanci wyznaczyli 
objazdy. Czynności na miejscu 
wypadku pod nadzorem pro-

kuratora rejonowego w Rypinie 
podjęli funkcjonariusze pionu 
kryminalnego. Będą pracować 
nad odtworzeniem przebiegu 
zdarzenia i  wyjaśnieniem jego 
przyczyny – informuje asp. 
sztab. Dorota Rupińska, rzecz-
niczka prasowa Komendy Po-
wiatowej Policji w Rypinie.

W akcji ratowniczej i usuwa-
niu skutków wypadku uczestni-
czyły dwa zastępy Państwowej 
Straży Pożarnej z  Rypina, OSP 
Kowalki, zespół ratownictwa 
medycznego i policja.

( jd), fot. KPP Rypin/
PSP Rypin

Gmina Rogowo

Kradzione nie tuczy
Pewien mieszkaniec gminy Rogowo postanowił się wzbogacić cudzym kosztem. 
W tym celu wybrał się nocą do jednego z pobliskich domów i się do niego wła-
mał. Jego łupem padło 1 400 złotych.

– W  czwartek 3 marca zo-
staliśmy powiadomieni przez 
mieszkańca gminy Rogowo, że 
minionej nocy ktoś włamał się 
do jego domu i  ukradł pienią-
dze. Na miejsce udali się poli-
cjanci, którzy potwierdzili zgło-
szenie i  przystąpili do pracy. 
Funkcjonariusze przeprowadzili 
oględziny, przesłuchali świad-
ków oraz dokonali penetracji 

terenu. Wszystko wskazywało 
na to, że włamania mógł do-
konać 35-letni mieszkaniec tej 
samej wsi. Gdy po niego po-
jechali, mężczyzna przebywał 
w  domu i  był pijany. Policjanci 
podczas przeszukania znaleźli 
młotek, którym wyłamał zamek 
w drzwiach wejściowych. Został 
zatrzymany i  trafił do policyj-
nej celi – wyjaśnia okoliczności 

zdarzenia asp. sztab. Dorota 
Rupińska, rzeczniczka prasowa 
Komendy Powiatowej Policji 
w Rypinie.

Mężczyźnie został przed-
stawiony zarzut kradzieży 
z  włamaniem. Grozi mu do 10 
lat więzienia na skromnym wik-
cie i  z  utrudnionym dostępem 
do napojów wyskokowych.

Tekst i fot. ( jd)

Rypin

Maluchy z Ukrainy 
w domu dziecka   
Wśród ukraińskich uchodźców są również dzieci z do-
mów dziecka. Zostały ewakuowane z miast, w któ-
rych trwają walki. Starostwo Powiatowe w  Rypinie 
zaoferowało wojewodzie kujawsko-pomorskiemu 
Mikołajowi Bogdanowiczowi przyjęcia do rypińskiej 
placówki 12 dzieci.

Obecnie trwa przygotowa-
nie miejsc dla małych uchodź-
ców. – Chcemy zapewnić im 
bezpieczeństwo i  odpowiednie 
warunki. Osoby, które mają chęć 
i możliwość, mogą przynosić do 
domu dziecka przy ulicy Mław-
skiej 54 w Rypinie nowe poście-
le, kołdry, poduszki, koce oraz 
środki do codziennej higieny – 
zwraca się do mieszkańców sta-
rosta Jarosław Sochacki, z  góry 

dziękując za wsparcie.
Na fali pomocy Ukraińcom 

są osoby, które chętnie przyję-
łyby maluchy z  domów dziecka 
pod swój dach, tworząc dla nich 
rodzinę zastępczą. Niestety nie 
jest to takie proste, gdyż nale-
ży spełniać określone kryteria 
i  przejść 3-miesięczne szkole-
nie.

Tekst i fot. (jd)
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GMINA RYPIN  We wtorek 3 marca w Urzędzie Gminy Rypin odbyło się kolejne spotkanie w sprawie budo-
wy ścieżki rowerowej z Rypina do Ostrowitego

Ścieżka rowerowa coraz bliżej

Przypomnijmy, że w  ze-
szłym roku lokalni samorzą-
dowcy podpisali porozumienie 

zapowiadające budowę nowej 
ścieżki pieszo-rowerowej na 
odcinku Rypin-Ostrowite. Pla-

nowana długość trasy ma wy-
nieść około 7 kilometrów. Ścież-
ka będzie biec od stacji paliw 

w  Ostrowitem do skrzyżowania 
z ulicą Kościuszki w Rypinie. Bę-
dzie wykonana z  nawierzchni 
asfaltowej.

– Wyrażam zadowolenie, że 
nasza inicjatywa budowy ścież-
ki pieszo-rowerowej wzdłuż 
drogi wojewódzkiej w  kierunku 
Golubia-Dobrzynia zyskała ak-
ceptację urzędu marszałkow-
skiego oraz poparcie sąsiednich 
samorządów. Gmina Rypin jako 
lider projektu zobowiązała się 
do opracowania wszelkiej doku-
mentacji na to zadanie – mówił 
Janusz Tyburski, wójt gminy Ry-
pin.

We wtorek 3 marca podczas 
spotkania omówiono stan za-
awansowania prac związanych 
z  opracowaniem dokumentacji 

projektowej, w tym przedstawio-
na została koncepcja przebiegu 
przedmiotowej ścieżki pieszo-
rowerowej. Do przedstawionych 
założeń wniesiono propozycje 
wprowadzenia kilku poprawek. 
Poza tym poruszona została 
sprawa oświetlenia ulicznego na 
całym odcinku ścieżki.

Dyskutowano również nad 
potrzebą rozszerzenia zadania 
w  zakresie przedłużenia ścież-
ki do połączenia z  istniejącą 
już ścieżką rowerową, biegnącą 
wzdłuż drogi powiatowej w kie-
runku Wąpielska (ul. Piaski). 
Ostateczne decyzje zostaną pod-
jęte przez strony porozumienia.

(AdWo), 
fot. nadesłane

Rypin

Szeroki strumień pomocy
Rypiński ratusz informuje, że cały czas przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców, 
którzy chcieliby przyjąć pod swój dach uchodźców wojennych. Deklaracje takie 
prosi przesyłać na adres: pomocukrainie@rypin.eu. 

Sprostowanie wydawcy
Dnia 10.11.2021 r. w Tygodnikach CGD, CLI, CRY wkrad³ siê chochlik 
w projekcie, dotycz¹cy ceny za 1 kg kurczaka.
Za zaistnia³y b³¹d przepraszamy. Sprzeda¿ od 20-29.01.2022r.

Proszê w projekcie dopisaæ 
Zdrowego szczêœliwego Nowego Roku
Emisja 13.01.2022r. CGD, CLI , CRY.

Zdrowego szczêœliwego
Nowego Roku!

O G Ł O S Z E N I E

W  wiadomości należy za-
mieścić podstawowe informa-
cje, tj. imię i nazwisko zgłasza-
jącego, numer telefonu, adres 
zamieszkania, ilość osób jaką 
może przyjąć jedna rodzina, 
adres lokacji (w przypadku, gdy 
jest inny niż adres zamieszka-
nia zgłaszającego). Przypomi-
namy, że pomoc taka jest bez-
interesowna i  nie wiadomo na 
jak długi okres. Prosimy zatem 
o przemyślane i rozważne

decyzje.
Ponadto osoby, które przy-

jęły już pod swój dach uchodź-
ców wojennych, prosimy o zgło-
szenie tego faktu i podanie ilości 

przyjętych osób. Urząd Miasta 
Rypin uruchomił numer tele-
fonu, pod którym można uzy-
skać szczegółowe informacje na 
temat pomocy uchodźcom wo-
jennym. Pod numer: 54 280 96 
53 można dzwonić w godzinach 
pracy ratusza.

Przypominamy również, 
że w  Zespole Szkół nr 2 przy 
ul. Dworcowej cały czas trwa 
zbiórka rzeczy dla uciekających 
przed wojną. Produkty można 
przynosić od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-20.00.

– Solidaryzując się z naszy-
mi przyjaciółmi i w odpowiedzi 
na liczne zapytania informuje-

my, że uruchomiliśmy specjal-
ny numer konta przy Urzędzie 
Miasta Rypin, na który można 
wpłacać dobrowolne datki na 
rzecz uchodźców, przebywają-
cych na terenie naszego miasta. 
Dane do przelewu: Gmina Mia-
sta Rypin; IBAN: PL 73 2030 0045 
1110 0000 0253 9900; przelewy 
zagraniczne 73 2030 0045 1110 
0000 0253 9900; przelew kra-
jowy z dopiskiem: Pomoc Ukra-
inie – podaje UM Rypin.

Otwórzmy nasze serca i po 
raz kolejny pokażmy, że potra-
fimy jednoczyć się w  ważnych 
sprawach.

(red), fot. UM Rypin

Rypin

Zapisy do szkół
Ruszyła rekrutacja do szkół i przedszkoli na rok szkol-
ny 2022/2023 w mieście.

Informacje na temat rekruta-
cji do szkół i  przedszkoli na rok 
szkolny 2022/2023 znajdują się na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta Rypin w zakładce EDUKACJA/
UCZEŃ/REKRUTACJA 2022/2023 
oraz stronach internetowych 
szkół i  przedszkoli. Znaleźć tam 
możemy m.in. terminy rekruta-
cji zarówno do przedszkoli jak 
i  szkół podstawowych określone 
przez burmistrza Rypina. W  for-
mie uchwał Rady Miasta Rypin 
zamieszczone są tzw. kryteria 

„lokalne”, oceniane punktowo 
przy rekrutacji. 

Znajdują się tam także wzory 
druków wniosków wykorzysty-
wanych w procesie rekrutacji do 
przedszkola i  I klasy szkoły pod-
stawowej oraz wzór zgłoszenia do 
szkoły podstawowej. W przypad-
ku pytań, wątpliwości zachęcamy 
do kontaktu ze szkołami, przed-
szkolami lub z  Miejskim Zespo-
łem Obsługi Oświaty w Rypinie.

(red),
fot. ilustracyjne
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GMINA ROGOWO  Jest powszechnie znaną prawdą, że nauka się opłaca. Nie jest to pusty slogan, ale ma-
terialna nagroda za systematyczność i osiągane wyniki w nauce

Przepis na… stypendium

W  Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w  Nad-
rożu dwie uczennice zostały na-
godzone za swoją pracę. Kamila 
Błaszkiewicz i  Agata Małkińska 
są uczennicami klasy trzeciej 
technikum inżynierii środowiska 
i melioracji w tejże szkole. Na co 
dzień dziewczęta mieszkają w in-
ternacie, gdzie mają zapewnione 
warunki do nauki oraz pomoc od 
nauczycieli.

– Sukces tkwi w  kliku pro-
stych krokach. Warto zaopatrzyć 

się w planer, aby zapisywać sobie 
ważne terminy. Wydaje nam się, 
że wszystko zapamiętamy, ale nie 
zawsze tak jest. Kolorowe notatki 
rzucają się bardziej w oczy i dzię-
ki temu zapamiętujemy je. Tak 
w sekrecie zdradzę, że nauczycie-
le również uwielbiają patrzeć na 
takie notatki. Czas jaki przezna-
czamy na naukę zależy od nas sa-
mych. Ja mieszkając w internacie 
zazwyczaj na naukę poświęcam 
2-3 godziny dziennie. Pamiętam 
o  robieniu przerw podczas na-

uki, aby organizm mógł odpocząć. 
Wtedy jest większa szansa, że coś 
zapamiętamy. Powtarzanie to jest 
świetna forma nauki. Proszę kole-
żankę, wychowawcę o odpytanie. 
Staram się aby zawsze przed lekcją 
przeczytać jeszcze notatki i wtedy 
spokojna idę na lekcję – opowiada 
uczennica Kamila Błaszkiewicz.

W  przyszłym roku Kamila 
przystępuje do egzaminu matu-
ralnego, który będzie przepust-
ką do kontunuowania nauki na 
poziomie wyższym na kierunku 

inżynieria środowiska. Laureat-
ką trzech stypendiów jest Agata 
Małkińska, która uważa, że sukces 
tkwi w systematyczności.

– Najlepiej wcześniej zacząć 
przygotowywać się do wyzwań 
jakie nas czekają, niż zostawić 
wszystko na ostatnią chwilę. Waż-
ne jest aby skupić się na celu jaki 
chcemy osiągnąć. Podczas nauki 
odkładam telefon i wszystko inne 
co może mnie rozproszyć i odcią-
gnąć od zadań – przyznaje Agata 
Małkińska.

Przed uczennicami kolejne 
wyzwania – egzamin zawodo-
wy. Agata jest również laureatką 
Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych w bloku inżynieria śro-
dowiska i  jest zwolniona z  części 
pisemnej egzaminu zawodowego. 
Dziewczęta korzystają ze wsparcia 
jakie oferuje szkoła w postaci za-
jęć przygotowujących do egzami-
nu. Wydaje się, że o wynik mogą 
być spokojne. 

(AdWo), fot. nadesłane

Gmina Rogowo

Zdobywali wiedzę na targach
25 lutego uczniowie Zespołu Szkół CKR im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu odwie-
dzili Międzynarodowe Targi FERMA w Bydgoszczy.

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 

Tygodnika CRY

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce 
samorz¹dowej, spo³ecznej, sportowej
mo¿liwoœæ pracy zdalnej i stacjonarnej

Impreza co roku przyciąga 
specjalistów produkcji zwierzęcej 
z  całej Polski. Do tej pory targi 
FERMA odbywały się w  łódzkiej 

hali EXPO, jednak z  uwagi na 
pełnioną funkcję tymczasowego 
szpitala covidowego, wydarzenie 
zostało przeniesione do Bydgosz-

czy.
Podczas kolejnej edycji tar-

gów kilkudziesięciu wystawców 
z  kraju i  zagranicy zaprezento-

wało bogatą ofertę wszystkiego, 
co niezbędne w chowie i hodowli 
zwierząt począwszy od genetyki 
poprzez pasze i  systemy ich za-
dawania, leki i preparaty wetery-
naryjne, roboty udojowe, wypo-
sażenie budynków inwentarskich 
a także maszyny do zbioru i kon-
serwacji pasz.

Uczniowie mieli możliwość 

odwiedzić ponad 120 stanowisk 
wystawców oraz uczestniczyć 
w  konferencjach naukowo-tech-
nicznych, których tematem prze-
wodnim był Zielony Ład. Wyjazd 
odbył się w  ramach współpracy 
z Powiatowym Zespołem Doradz-
twa Rolniczego w Rypinie.

(AdWo), fot. nadesłane
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POWIAT  W całym kraju trwa zbiórka darów na rzecz uchodźców i pozostałych w Ukrainie jej mieszkańców. 
W akcję pomocową włączają się duże i małe organizacje humanitarne, samorządy, szkoły, instytucje, lokalne 
społeczności. W powiecie rypińskim zbiórki organizują wszystkie gminy

Wszystkie gminy solidarne z Ukrainą

W  gminie Skrwilno wójt 
Dariusz Kolczyński zwrócił się 
z  prośbą o  wsparcie rodzin 
ukraińskich uciekających przed 
wojną. Od 1 marca w godz. 8.00 
– 14.00 w  świetlicy wiejskiej 
(dawna remiza OSP – wejście 
główne od strony ul. Rypińskiej) 
jest czynny punkt przyjmowania 
pomocy rzeczowej. Mieszkań-
cy, którzy zechcą zaprosić pod 
swój dach uchodźców mogą się 
zgłosić w  tej sprawie do Urzędu 
Gminy lub Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej osobiście lub 
telefonicznie pod nr. 54 270 00 12 
w. 12, 21, 29 i  mailowo: gmina@
skrwilno.pl z  dopiskiem „pomoc 
dla Ukrainy” podając swoje dane 
i adres.

Również od 1 marca trwa 
zbiórka artykułów żywnościo-
wych, higienicznych i  ciepłych 
okryć dla uchodźców z  Ukrainy 
w świetlicy w Brzuzem i w szko-
łach w  Ostrowitem, Radzyn-
ku, Trąbinie i  Ugoszczu. Punkty 
czynne są w godz. 8.00-14.00.

– Liczą się dobre chęci i każ-
da pomoc, ale prosimy o produk-
ty pełnowartościowe, nieotwie-

rane, z  odpowiednio długim 
terminem ważności, oznakowa-
ne, opisane, bo tylko takie będą 
mogły być przekazane dalej. Np. 
odzież powinna być posegrego-
wana: męska, damska, dziecięca, 
z podanymi rozmiarami – wyja-
śniają samorządowcy z  Brzuze-

go.
Wstępne deklaracje udo-

stępnienia mieszkań uchodźcom 
należy kierować do UG Brzuze 
i  GOPS-u, tel. 54 233 06 66, tel. 
kom. 664 398 069, e-mail: gops@
brzuze.pl.

W  gminie Rogowo trwa 

zbiórka produktów, a osoby, któ-
re zechcą udzielić schronienia 
Ukraińcom, mogą się kontakto-
wać z  Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej pod nr telefonu 
54 280 16 22 w. 24.

W gminie Rypin dary można 
dostarczać do szkół w Borzymi-

nie, Kowalkach, Sadłowie, Sta-
rorypinie Rządowym, Stępowie 
i  Zakroczu. Punkty są czynne 
w  godzinach 8.00 – 17.00. Oso-
by, które mogą przyjąć do swo-
ich domów uchodźców proszone 
są o  kontakt z  Urzędem Gminy 
Rypin pod nr telefonu 54-280-97-
05, elektronicznie pod adresem: 
pomagamyukrainie@rypin.pl lub 
osobiście w  urzędzie, pokój nr 
5. W  zgłoszeniach należy podać: 
imię i nazwisko, nr telefonu, do-
kładną lokalizację, liczbę miejsc 
i  termin od którego uchodźcy 
będą mogli przebywać w danym 
miejscu.

W  gminie Wąpielsk punk-
ty przyjmowania artykułów dla 
uchodźców znajdują się w Urzę-
dzie Gminy oraz w  szkołach 
w  Wąpielsku, Długiem, Radzi-
kach Dużych i Półwiesku Małym. 
Mieszkańcy, którzy są w  stanie 
udostępnić miejsca noclegowe 
obywatelom  Ukrainy proszeni 
są o  kontakt z  Urzędem Gminy 
w Wąpielsku pod nr telefonu. 56 
493 83 21.

(jd),
fot. UG Rypin

Rypin

Wyjątkowy koncert
– Solidaryzując się z naszymi przyjaciółmi z Ukrainy, zapraszamy na wydarzenie 
pod nazwą: Solidarni z Ukrainą, które odbędzie się w niedzielę 13 marca o godz. 
16.00 w Rypińskim Domu Kultury – informuje Urząd Miasta Rypin.

Powiat

Kasa dla pszczelarzy
Od 1 kwietnia o dodatkowe środki będą się mogli 
ubiegać hodowcy pszczół.

To już kolejny rok, gdy Agen-
cja Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa oferuje takie wspar-
cie. Ma ono charakter pomocy de 
minimis w  rolnictwie. O  to dofi-
nansowanie, podobnie jak w ubie-
głym roku, będą się mogli ubiegać 
pszczelarze prowadzący działal-
ność nadzorowaną w  zakresie 
utrzymywania pszczół wpisanych 
do rejestru prowadzonego przez 
powiatowego lekarza weterynarii 
oraz posiadający numer ewidencji 
producentów nadany przez agen-
cję.

Jeżeli hodowca pszczół chce 
otrzymać pomoc, a nie jest zare-
jestrowany w ARiMR, musi wystą-
pić o nadanie numeru ewidencyj-
nego najpóźniej w dniu składania 
wniosku o  wsparcie. Wsparcie 
wynosi 20 zł do każdej przezimo-
wanej rodziny pszczelej. Wnioski 
będą przyjmować biura powiato-
we ARiMR. Wzory dokumentów 
zostaną udostępnione na stronie 
Agencji w dniu rozpoczęcia nabo-
ru czyli 1 kwietnia 2022 r.

(AdWo),
fot. ilustracyjne

W programie koncert rypiń-
skich artystów ku pokrzepie-
niu serc oraz zbiórka pieniędzy 
dla uchodźców. – Zapraszamy 

wszystkich mieszkańców oraz 
naszych przyjaciół z Ukrainy. 
Otwórzmy nasze serca i po raz 
kolejny pokażmy, że potrafimy się 

jednoczyć w ważnych sprawach – 
zachęcają urzędnicy.

(red)
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GMINA BRZUZE  Jest ich w Polsce około 40 tysięcy, w tym wiele kobiet. 11 marca obchodzą swoje święto – 
Dzień Sołtysa

Świętowali Dzień Sołtysa

Sołtysi funkcję społeczną peł-
nili już w średniowieczu. Obecnie 
są organem wykonawczym so-
łectwa, które stanowi jednostkę 
pomocniczą gminy. Zadaniem 
sołtysów jest przede wszyst-
kim reprezentowanie interesów 
mieszkańców, zwoływanie zebrań 
wiejskich, realizowanie uchwał 
rady gminy, pobieranie lokalnych 
opłat, przekazywanie ludziom 
najważniejszych wiadomości oraz 
dbanie o rozwój gospodarczy, spo-
łeczny i kulturalny wsi. Do sołty-
sów mieszkańcy mogą zgłaszać 
się z najróżniejszymi problemami, 
skargami czy pomysłami.

W gminie Brzuze jest 17 so-
łectw: Brzuze, Dobre, Giżynek, 
Gulbiny, Kleszczyn, Łączonek, 

Marianowo, Okonin, Ostrowite, 
Piskorczyn, Przyrowa-Mościska, 
Radzynek, Somsiory, Trąbin, Trą-
bin Rumunki, Ugoszcz i Żałe. Ob-
chody Dnia Sołtysa były okazją do 
podziękowania sołtysom za ich 
pracę oraz podsumowania tego, 
co się działo w poszczególnych 
wsiach w ostatnich kilkunastu 
miesiącach.

– Dziękuję wam za wasz wkład 
w rozwój gminy, gratuluję sukce-
sów i życzę kolejnych – zwrócił się 
do społeczników Jan Koprowski, 
po czym został wyświetlony film 
pokazujący co się działo w każdej 
wsi. 

– Staraliśmy się w miarę na-
szych możliwości poprawiać jakość 
życia mieszkańców we wszystkich 

sołectwach, dostarczyć im cho-
ciaż trochę atrakcji w tych ciężkich 
pandemicznych czasach. W Brzu-
zem zorganizowaliśmy gminne 
dożynki. We współpracy z kołami 
gospodyń wiejskich obchodzili-
śmy noc świętojańską w Brzuzem 
i w Gulbinach. W Dobrem odbył się 
piknik seniora. Z wydarzeń spor-
towych warto wymienić wyścig 
kolarski szlakiem Ligi UKS-u w Ra-
dzynku, Maraton Trzeźwości 
w Ugoszczu czy turniej siatkówki 
plażowej w Brzuzem. Dla poprawy 
kondycji fizycznej obywateli roz-
budowujemy i budujemy siłownie 
plenerowe, ostatnio w Trąbinie. 
W Ostrowitem powstał nowy plac 
zabaw dla dzieci. Inwestycją, która 
bardzo spodobała się mieszkań-

com jest fontanna w Ostrowitem 
– wylicza wójt Jan Koprowski.

W gminie modernizowano bę-
dące w złym stanie odcinki dróg 
i budowano nowe, np. Brzuze – 
Piskorczyn, Brzuze – Kleszczyn, 
Piskorczyn – Kleszczyn, Ostrowite 
– Łączonek, Marianowo – Rusz-
kowo, Trąbin – Trąbin Rumunki, 
Przeszkoda – Ruda Żalska. Trwa-
ją prace nad projektami nowych 
dróg i pozyskiwanie dofinansowa-
nia na ten cel.

– W każdym sołectwie są 
wiejskie świetlice, w których miej-
scowa społeczność, koła gospodyń 
wiejskich i druhowie z OSP mogą 
urządzać imprezy adresowane 
do mieszkańców. Zmodernizowa-
na została świetlica w Dobrem, 

dokończona budowa obiektu 
w Kleszczynie. Porządkujemy rów-
nież tereny przy świetlicach, by 
przy sprzyjającej pogodzie można 
było organizować różne wydarze-
nia na świeżym powietrzu – pod-
kreśla Jan Koprowski.

Podczas spotkania przekaza-
no wszystkim sołtysom torby me-
dyczne wyposażone w pulsoksy-
metr, ciśnieniomierz naramienny 
i glukometr.

– Uznaliśmy, że warto, by 
w każdej wsi był dostępny taki 
sprzęt, a mieszkańcy w razie po-
trzeby mogli z niego skorzystać 
– tłumaczy Agnieszka Krauza 
z Urzędu Gminy Brzuze.

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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RYPIN  Po raz szósty w Rypinie odbył się Bieg Tropem Wilczym. Na starcie stanęło ponad 100 uczestników

Biegiem upamiętnili 
Żołnierzy Wyklętych

Tradycyjnie impreza odbyła 
się na terenie Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji oraz zrewi-
talizowanego parku miejskiego. 
W  tym roku odbyła się jubile-
uszowa, 10. edycja biegu.

– „Zaczęło się dziesięć lat 
temu, gdy dwóch harcerzy po-
stanowiło wziąć w  swoje ręce 
kwestię należytego uhonoro-
wania Niezłomnych, o  których 
wtedy jeszcze niewiele osób 
słyszało. Oczywiście, podręczni-

ki do historii wspominały o żoł-
nierzach walczących po wojnie, 
ale w powszechnej świadomości 
Żołnierze Wyklęci funkcjonowali 
raczej słabo. Wspomniani har-
cerze zebrali kilku znajomych 
i w chłodny, pierwszy dzień mar-
ca 2013 roku przebiegli symbo-
liczny dystans, upamiętniający 
bohaterów. Żeby być jak najbliżej 
nich, na trasę wybrali podwar-
szawskie lasy – naturalne schro-
nienie Wyklętych” – czytamy na 

stronie organizatora biegu.
Przez ostatnie dziesięć lat 

bieg rozlał się na całą Polskę, 
a nawet inne kontynenty. Trady-
cja biegania w  lasach i  parkach 
miejskich, symbolicznie nawią-
zująca do wilczego tropu, który 
zostawiali za sobą Niezłomni, 
jest kontynuowana.

W  Rypinie w  imprezie 
uczestniczyły całe rodziny, spo-
ro młodych ludzi. Długość trasy 
biegu krótszego wynosiła 1963 

metry. Dystans ten związany jest 
z rokiem śmierci ostatniego żoł-
nierza wyklętego, którym był Jó-
zef Franczak. W biegu dłuższym, 
biegacze mieli do pokonania dy-
stans 5 km.

Najstarszym zawodnikiem 
biegu był Stanisław Błaszczak. 
Najmłodszym uczestnikiem z ko-
lei Ignacy Hejza. W biegu na 5 ki-
lometrów, wśród mężczyzn naj-
lepszy był Adrian Wysocki, drugi 
był Mateusz Ronowicz, trzeci do-

biegł Paweł Zaleśkiewicz. Wśród 
kobiet wygrała Justyna Kalinow-
ska, druga była Katarzyna Kuch-
nicka, trzecia na mecie zjawiła 
się Anna Rempuszewska.

Każdy z  uczestników wyści-
gu, oprócz pamiątkowej koszul-
ki z wizerunkami Żołnierzy Wy-
klętych w  pakiecie startowym, 
otrzymał także pamiątkowy me-
dal.

Tekst i fot. (AdWo)
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GMINA RYPIN  W sobotnie popołudnie 5 marca panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zakroczu zorganizo-
wały spotkanie Z okazji Dnia Kobiet

Świętowały Dzień Kobiet

Obecny na uroczystości sołtys 
sołectwa Zakrocz Tomasz Cieciór-
ski złożył wszystkim paniom ży-
czenia, a  druhowie z  miejscowej 
jednostki wręczyli im słodkie upo-
minki. Wzniesiono toast lampką 
szampana i odśpiewano „Sto lat”. 
Nie zabrakło też okolicznościowe-

go tortu.
– Z  okazji święta kobiet 

pragnę wszystkim Wam życzyć 
wszystkiego najlepszego, jak naj-
więcej radości, sukcesów, codzien-
nego uśmiechu na twarzy. Zdro-
wia, pogody ducha, cierpliwości do 
mężczyzn i wszystkich życiowych 

problemów, a także konsekwencji 
i  uporu – powiedział sołtys To-
masz Cieciórski.

Następnie przybyli goście mo-
gli skosztować dań przyrządzonych 
przez członkinie miejscowego koła 
gospodyń wiejskich. Spotkanie 
było doskonałą okazją do wspól-

nych rozmów i wspomnień.
– Dzień Kobiet to nasze świę-

to i powinniśmy pomyśleć o sobie. 
Bo każda z nas zasługuje na to, co 
najlepsze. Dawniej w  zakładach 
pracy był zwyczaj wręczania ko-
bietom goździków, rajstop oraz 
czekoladek. Drobne upominki lub 

inne niespodzianki są miłym ge-
stem. Wszyscy panowie powinni 
jednak pamiętać, że kobiety warto 
doceniać i o nie dbać nie tylko od 
święta, lecz na co dzień – przyzna-
ły zgodnie uczestniczki spotkania.

Tekst i fot. (AdWo)



społeczeństwo/OGŁ. 25Czwartek 10 marca 2022RYPIN–CRY.PL

RYPIN  1 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym w Rypinie 
odbył się finał Konkursu Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych

Wszystko 
o wyklętych

OBWIESZCZENIE
STAROSTY RYPIÑSKIEGO z dnia 04 marca 2022 roku

o wszczêciu postêpowania administracyjnego

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022r., poz.176) zwanej dalej ustaw¹ oraz art. 
49 § 1 i 2 oraz art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postêpowania administracyjnego ( t.j.: Dz.U. 
z 2021r., poz. 735 z póŸn. zm.) zwanej dalej KPA

z a w i a d a m i a m

¿e w dniu 31 stycznia 2022 roku, znak sprawy: WB.6740.1.2.2022 zosta³o wszczête na wniosek 
Burmistrza Miasta Rypin postêpowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu               
na realizacjê inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa i rozbudowa ul. Sadowej”
 1. Dzia³ki objête inwestycj¹:

obrêb ewidencyjny 0001 Rypin, jednostka ewid. 041201_1 Rypin miasto.

-  dzia³ka nr ewid. 1343/3 – istniej¹cy pas drogowy,
- dzia³ki nr ewid: 1344/15 (1344/27, 1344/28), 1302/7 (1302/13, 1302/15), 1302/4 (1302/12, 1302/14), 

1305/2 (1305/3, 1305/4), 1306/1 (1306/4, 1306/6), 1306/2 (1306/3, 1306/5), 1307/4, 1307/11, 1315/1 
(1315/3, 1315/6), 1315/2 (1315/4, 1315/6), 1349/1 (1349/13, 1349/14), 1349/2 (1349/11, 1349/12), 
1352 (1352/1, 1352/2).

Jednoczeœnie informujê, ¿e:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczêciu postêpowania w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nieruchomoœci stanowi¹ce w³asnoœæ Skarbu Pañstwa 
b¹dŸ  jednos tek  samorz¹du te ry tor ia lnego ,  ob jê te  wnioskiem o  wydanie  decyzj i  
o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nie mog¹ byæ przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów 
o gospodarce nieruchomoœciami. Czynnoœæ prawna dokonana z naruszeniem powy¿szego zakazu jest 
niewa¿na;
- stosownie do dyspozycji art. 11d ust. 5 ustawy starosta wysy³a zawiadomienie o wszczêciu postêpowania                        
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej wnioskodawcy, w³aœcicielom                       
lub u¿ytkownikom wieczystym nieruchomoœci objêtych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany 
w katastrze nieruchomoœci oraz zawiadamia pozosta³e strony w drodze obwieszczenia: w prasie lokalnej,  na 
tablicach og³oszeñ w Starostwie Powiatowym w Rypinie, a tak¿e w urzêdzie gminy w³aœciwym ze wzglêdu na 
przebieg drogi oraz w urzêdowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej 
tych urzêdów;
- zgodnie z art. 49 KPA zawiadomienie stron postêpowania uwa¿a siê za dokonane po up³ywie 14 dni 
od dnia publicznego og³oszenia;
- z aktami sprawy strony mog¹ zapoznaæ siê w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Rypinie                     
ul. Warszawska 38, pokój 105 (tel. 54 280 24 32) w dniach od poniedzia³ku do pi¹tku w godzinach pracy 

30 00 30 30 30 30urzêdu tj. od 7  do 16 (poniedzia³ek, wtorek) od 7  do 15  (œroda, czwartek) od 7  do 14  (pi¹tek) 
w terminie 14 dni od dnia og³oszenia niniejszego obwieszczenia,
- niniejsze obwieszczenie stanowi dope³nienie obowi¹zku wynikaj¹ce z art. 10 KPA
         znak: WB.67402.2022

                                                                                   Z up. STAROSTY
in¿. Ewa Smykowska  

          kierownik
            Wydzia³u Budownictwa 

Oznaczenie nieruchomoœci lub ich czêœci, objêtych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu                        
na realizacjê przedmiotowej inwestycji drogowej:

- przed nawiasem podano numer dzia³ki ulegaj¹cej podzia³owi,

- w nawiasach podano numery dzia³ek po podziale,

- w nawiasach pogrubion¹ czcionk¹ zaznaczono numery dzia³ek niezbêdnych dla realizacji 

inwestycji.

O G Ł O S Z E N I E

Była to już trzecia edycja 
konkursu, którego inicjatorem 
jest starosta rypiński Jarosław 
Sochacki. Swoją dobrą sławę 
żołnierze niezłomni zawdzię-
czają dziś przede wszystkim 
młodym, zwykłym Polakom, dla 
których ich los nie był obojęt-
ny. Szkoły rywalizowały ze sobą 
drużynowo. Serdecznie gratu-

lujemy uczniom: Zespołu Szkół 
nr 1 za zajęcie pierwszego miej-
sca; Zespołu Szkół nr 2 za zaję-
cie drugiego miejsca; Zespołu 
Szkół nr 3 za zajęcia trzeciego 
miejsca.

– Dziękujemy wszystkim za 
pomoc w organizacji konkursu: 
komisji w  składzie: przewodni-
czącej Magdalenie Karczewskiej, 

Elżbiecie Sztuczce oraz Macie-
jowi Gałkowskiemu, a  także 
wicewojewodzie kujawsko-po-
morskiemu Józefowi Ramlau za 
przekazanie nagród dla uczest-
ników konkursu – podsumowu-
je Starostwo Powiatowe w  Ry-
pinie.

(red), 
fot. Powiat Rypiński
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XX WIEK  Usuwanie włosów to z punktu widzenia histo-
ryka temat dość nowy. Depilacja na dobrą sprawę ruszyła za 
sprawą dwóch wojen światowych. Dziś już nikogo nie dziwi, 
ale przez wieki była tematem tabu

Ogolona historia XX wiek

U pionierów
W czerwcu 1911 roku liczna rzesza przedstawicie-
li redakcji znanego pisma rolniczego i społecznego 
„Zaranie” wyruszyła z wycieczką na ziemię do-
brzyńską. Do dziś dotrwało m.in. niezwykłe zdję-
cie mieszkańców Chalina sprzed suszarni cykorii.

Do XX wieku kwesta de-
pilacji prawie nie istniała. 
W  starożytnym Egipcie ist-
niał zwyczaj golenia przez 
kobiety włosów na głowie. 
W  średniowieczu przez pe-
wien okres golono włosy nad 
czołem, ponieważ uważano to 
za modne. Wysokie czoło było 
synonimem piękna. Starożyt-
ni rzymianie z wyższych sfer 
uważali, że ciało pozbawio-
ne włosów (poza głową) jest 
wyznacznikiem statusu. Do 
golenia i  depilacji rzymianki 
używały pszczelego wosku 
i  ostrych muszli. W  innych 
cywilizacjach, na przykład 
w  Chinach, nigdy nie było 
parcia na pozbawione włosów 
ciało i do dziś nie ma tam tak 
wielkiej presji jak na Zacho-
dzie.

W  XIX wieku Karol Dar-
win opublikował swoje prace 
mówiące o ewolucji. Przodko-
wie człowieka ukazani jako 
owłosione istoty mocno za-
działały na ówczesne panie. 
Posiadanie bujnego owłosie-
nia na ciele odczytywano jako 
bycie dalej na linii ewolucji. 
Co ciekawe ta niedorzeczna 
teoria dotyczyła tylko kobiet. 
Męski zarost nie był uznawa-
ny za oznakę uwstecznienia 
ewolucyjnego. Niemniej panie 

zaczęły pozbywać się m.in. 
zbyt krzaczastych brwi. Był to 
poczatek zmian, które przy-
niósł XX wiek. W  1903 roku 
na rynku w  USA ukazały się 
pierwsze golarki. Do tej pory 
golenie opierało się na nie-
bezpiecznych brzytwach. Ich 
używanie wymagało pewnej 
wprawy i było mniej dostępne 
dla pań.

W  czasie I  wojny świato-
wej, a konkretnie w 1915 roku 
zaprezentowano pierwszą go-
larkę przeznaczoną dla pań. 
Nosiła chwytliwą nazwę „Mi-
lady Decolletée”. Panie nie-
chętnie chodziły do sklepów, 
ponieważ golenie się było 
kojarzone z  mężczyznami. 
Kobiety korzystały w  celach 
depilacji z  różnych metod. 
Jedną nich były promienie 
Roentgena. Usuwanie włosów 
było bezbolesne, ale niosło da-
lekosiężne skutki. Po latach 
okazało się, że 35% nowotwo-
rów związanych z promienio-
waniem w USA zdiagnozowa-
no u kobiet, które korzystały 
z  depilacji. Promienie Roe-
ntgena z  salonów urody wy-
cofano w latach 40-tych.

II wojna światowa oprócz 
okrucieństw przyniosła bra-
ki w  zaopatrzeniu. Ze skle-
powych półek zniknęły m.in. 

nylonowe pończochy. Panie 
w  USA przykrywały nimi 
owłosione nogi. Teraz zaszła 
więc potrzeba golenia nóg. 
Następnie kobiety nakłada-
ły na nogi specjalną farbę, 
która miała imitować kolor 
pończoch. Wojenna koniecz-
ność stała się szybko rutyną. 
W  1964 roku niemal wszyst-
kie amerykanki do 44. roku 
życia regularnie goliły nogi. 
W  latach 60-tych nasiliły się 
ruchy, które chciały wywró-
cić dotychczasowe normy 
kulturowe. Radykalne femi-
nistki rozpoczęły akcję bojko-
towania depilacji. Włosy były 
wówczas symbolem buntu. 
Wspomnijmy chociaż słynny 
musical „Hair” i  całą subkul-
turę hipisów.

Wpływ na zmianę obycza-
jów kobiet miały liczne cza-
sopisma. W 1873 roku wydano 
pierwszy na świecie magazyn 
kobiecy „The Delineator”. Od 
początku jego wydawca sta-
wiał sprawę jasno. Celem wy-
dawania magazynu jest nie 
tylko radzenie paniom, ale 
także tworzenie nowych po-
trzeb. Na łamach prasy po-
jawiały się reklamy coraz to 
nowych produktów do golenia 
i depilacji.

(pw)

W nasze rejony z Warszawy 
wyruszył niemal pełen wagon 
gości, którzy chcieli zwiedzić ten 
kawałek kraju. Do Dobrzynia 
przybyli z  Włocławka na pokła-
dzie statku parowego. Tu czekały 
na nich furmanki i  gospodarze 
z Mokowa i Tupadł.

„Ze śpiewem na ustach prze-
jechaliśmy wszyscy miasto Do-
brzyń, a  kiedyśmy w  Kochoniu 
dużem kołem stanęli przed do-
mem brata Blaszczyka, po jego 
słowach przywitania zabrzmiał 
śpiew, a potem przemówienie, że 
oto gromada dusz przybyła do 
miejscowej gromady, by podzielić 
się myślami, by się we społeczno-
ści pokrzepić.”

Spółdzielczość była w  tam-

tych czasach zjawiskiem coraz 
popularniejszym. W  naszych 
okolicach goście z Warszawy obej-
rzeli m.in. mleczarnię spółkową, 
suszarnię cykorii, hodowlę świń 
i  bydła oraz pola. Wspomniany 
wcześniej Błaszczyk był posiada-
czem 78 morgów ziemi. Drenował 
pola, wydawał pieniądze na naj-
lepszy materiał siewny. Rocznie 
była to niebagatelna kwota 875 
rubli. Sztuczne nawozy koszto-
wały go kolejne 970 rubli. Roczny 
czysty zysk gospodarstwa wyno-
sił za to ponad 2 tysiące rubli, co 
budziło zdziwienie zwykłych są-
siadów gospodarujących tak jak 
to czyniły pokolenia ich ojców 
i dziadów.

(pw)

XX wiek

Donosem w szefa
Donosy były w okresie PRL powszechnym zjawi-
skiem. Podobnie jest także dziś. W latach 50-tych 
publiczne donosy były nawet obecne w prasie. Oto 
jeden z nich, dotyczący kierownika PGR-u w Soko-
łowie pod Golubiem-Dobrzyniem.

Publiczne doniesienie było 
osobną rubryką w  regionalnych 
dziennikach. Korespondent PGR
-u  I. Kamiński w  styczniu 1951 
roku informował o  postępowa-
niu swojego szefa – kierownika 
PGR-u  Sokołowo Romana Mro-
czyńskiego. Pierwszym zarzutem 
były częste wyjazdy w godzinach 
pracy do Golubia.

– Po załatwieniu tych spraw, 
kierownik udaje się natychmiast 
do Gospody Ludowej, gdzie czę-
sto upija się do nieprzytomno-
ści. Tymczasem konie i woźnica 

czekają godzinami. Na przykład 
w dniu 12 stycznia tak się upił, że 
zasnął przy stole, padając twarzą 
w stojący przed nim talerz zupy 
– czytamy w doniesieniu.

Oczywiście będący na celow-
niku kierownik nie miał szansy 
na wybielenie się, ponieważ prasa 
należała do państwa. Mroczyński 
nie pasował władzy, ponieważ 
był synem 40-hektarowego rol-
nika. Tak wielkich gospodarzy 
nazywano wówczas kułakami.

(pw)

XX wiek

Pechowy kurs
2 lutego 1937 roku w Ciechocinie wybuchł straszny 
pożar, którego zarzewiem był... kurs gotowania.

Kursy gotowania dla mło-
dych dziewcząt były pomysłem 
Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży. Odbywały się one w wielu 
miejscowościach, w  tym w  Cie-
chocinie. Zajęcia przeprowadzono 
w budynku szkoły powszechnej. 
W  sieni znajdował się piec, na 
którym uczestniczki kursu prak-
tykowały. Szkoła w  Ciechocinie 
przed wojną nie wyglądała jak 
obecnie. Był to drewniany bu-
dynek ze strzechą. W  pewnym 

momencie ktoś otworzył drzwi, 
a podmuch wiatru rozniósł ogni-
ki z pieca. Szkoła stanęła w pło-
mieniach. Ogień przedostał się na 
sześć sąsiednich budynków. One 
także stanęły w  płomieniach. 
Straty był gigantyczne. Gospoda-
rze zdołali uratować tylko bydło. 
Straże pożarne z Chełmonia i Ko-
walewa po dojechaniu na miejsce 
zastały tylko zgliszcza.

(pw)



historia 27Czwartek 10 marca 2022RYPIN–CRY.PL

POSTAĆ  Przybliżamy postać kanclerza i hetmana Jana Zamoyskiego. To dzięki jego zabiegom królem 
polskim wybrano Annę Jagiellonkę oraz Zygmunta III Wazę. Kanclerz Zamoyski był przeciwnikiem 
zwiększenia roli króla w państwie

I kanclerz Rzeczpospolitej

Jan Saryusz Zamoyski uro-
dził się 19 marca 1542 roku w Sko-
kówce. Jego rodzicami byli Stani-
sław, kasztelan chełmski i Anna 
Herburtówna z Miżyńca. W 1551 
r. ojciec i  rodzina Zamoyskiego 
przyjęli wyznanie kalwińskie. 
Kalwinistą był także jego stryj 
Florian. Pierwsze nauki Jan ode-
brał w  kalwińskim gimnazjum 
w Krasnymstawie. Następnie zo-
stał wysłany na studia do Pary-
ża, skąd po kilku latach przeniósł 
się do protestanckiego Strasbur-
ga, a  następnie do Padwy, gdzie 
przeszedł na katolicyzm. W 1563 
r. został wybrany rektorem aka-
demii padewskiej. Od początku 
studiów poważnie interesował 
się polityką. Po powrocie do kra-
ju został mianowany sekreta-

rzem króla Zygmunta II Augusta. 
W  ostatnich latach jego pano-
wania uczestniczył w porządko-
waniu archiwum koronnego na 
Wawelu. Przez trzy lata czytał 
i segregował dokumenty, pozna-
jąc system polityczny i gospodar-
czy państwa oraz sposoby two-
rzenia magnackich majątków.

Niektórzy historycy przypi-
sują Zamoyskiemu, po wygaśnię-
ciu dynastii Jagiellonów w 1572 r., 
ogromny wpływ na ustanowie-
nie w Rzeczypospolitej elekcji vi-
ritim, tj. wyboru króla przez ogół 
szlachty.

Był w  opozycji do magna-
terii, która chciała zaoferować 
polski tron Habsburgom. Pod-
czas elekcji w 1573 roku popierał 
Henryka III Walezego. Z  posel-

stwem do nowo wybranego kró-
la Henryka III Walezego udał się 
do Francji w  1573 roku. Podczas 
elekcji w  1575 r. jego faworytem 
był wrogi Habsburgom Stefan 
Batory. Był pomysłodawcą wybo-
ru Anny Jagiellonki na króla Pol-
ski i przydania jej za małżonka 
Stefana Batorego. Za panowania 
Batorego został jego najbliższym 
politycznym współpracowni-
kiem. W tym czasie był jednym 
z najpotężniejszych ludzi w kra-
ju, król mianował go kanclerzem 
wielkim oraz hetmanem wiel-
kim koronnym. Wkrótce stał się 
jednym z najbogatszych polskich 
magnatów.

Wspierał politykę Batorego 
przeciwną Habsburgom i  impe-
rium osmańskiemu oraz opo-
wiadał się po stronie Batorego 
w  jego dążeniach do wzmocnie-
nia władzy królewskiej i  osła-
bienia magnaterii. Choć nie miał 
większego doświadczenia woj-
skowego, wziął na siebie część 
przygotowań do wojny z  Rosją 
w latach 1579-1581, podczas której 
zdobył Wieliż i Zawołocze. W za-
stępstwie króla dowodził całą 
polską armią podczas oblężenia 
Pskowa. W 1584 przyczynił się do 
ujęcia i  stracenia banity Samu-
ela Zborowskiego, co sprawiło, 
że stracił popularność w masach 
szlacheckich, a nawet rozpoczęto 
przeciw niemu w 1585 sąd sejmo-
wy, który zajął się analizą legal-
ności jego działań.

Po śmierci Batorego w  1586 
roku jako kanclerz wielki ko-
ronny obecny był na sejmie ko-
ronacyjnym Zygmunta III Wazy 
w  Krakowie w  1587/1588 roku. 
Pomógł Zygmuntowi III Wazie 
w zdobyciu polskiego tronu, po-

konując siły wspierające kandy-
data Habsburgów, arcyksięcia 
austriackiego Maksymiliana III 
Habsburga w  bitwie pod Byczy-
ną, kiedy to magnaci wspierają-
cy Maksymiliana próbowali siłą 
zdobyć stolicę Polski, Kraków. 
Arcyksiążę został uwięziony na 
zamku w  Krasnymstawie, na-
stępnie w Zamościu, po czym na 
mocy paktów będzińsko-bytom-
skich jako jeden z  warunków 
zwrócenia wolności, zrzekł się 
pretensji do polskiego tronu.

Mimo wszystko, na samym 
początku rządów Zygmunta III 
Zamoyski, który wiernie służył 
królom Rzeczypospolitej, dołą-
czył do opozycjonistów walczą-
cych z  polityką Zygmunta III, 
chcącego wzmocnić władzę kró-
lewską i  przeobrazić Rzeczpo-
spolitą w  monarchię absolutną. 
Nowy król obawiał się wpływów 
kanclerza, a  zgodnie z  prawem 
Rzeczypospolitej nie był w stanie 
odwołać go ze stanowiska. Z ko-
lei Zamoyski traktował króla jak 
pionka w  grze i  ignoranckiego 
obcokrajowca. Jako przeciwnik 
króla przestrzegał przed niepo-
trzebną ingerencją Rzeczypo-
spolitej w  wojny dynastyczne 
w  Szwecji zwłaszcza, że ciągle 
istniało zagrożenie ze strony Im-
perium osmańskiego. Jego poli-
tyka i działania przeciwstawiały 
się (lub ewentualnie próbowały 
uniknąć) tendencjom w kierun-
ku absolutyzmu, które charak-
teryzowały pozostałe państwa 
Europy.

Otwarty konflikt między 
kanclerzem, a  królem wybuchł 
podczas sejmu w 1592 roku, kie-
dy Zamoyski odkrył, że Zygmunt 
spiskuje, aby scedować koronę 

polską dla Habsburgów w  za-
mian za ich wsparcie w  walce 
o  szwedzki tron. Zamoyski nie 
zdołał zdetronizować króla, ale 
udało mu się wywalczyć wolną 
rękę podczas interwencji w Moł-
dawii, gdzie pomógł hospodaro-
wi Jeremiemu Mohyle w objęciu 
tronu. Pomógł również jego bra-
tu Szymonowi Mohyle w objęciu 
tronu Hospodarstwa Wołoskiego, 
rozciągając tym samym wpływy 
Rzeczypospolitej na te kraje aż 
po Dunaj.

W  latach 1600-1601 brał 
udział w  wojnie przeciwko na-
jazdowi szwedzkiemu, dowo-
dząc siłami polskimi w bitwach 
o  Inflanty. W  roku 1600 odbił 
z  rąk Szwedów kilka zamków 
warownych, rok później zdobył 
Wolmar i  Fellin, a  w  roku 1602 
Biały Kamień. Kampania ta była 
dla niego zbyt surowa, dlatego 
zrezygnował z dowództwa.

1 lutego 1605 roku wygłosił 
przed sejmem swój polityczny 
testament, zalecając wcielenie 
w  życie merkantylistycznych 
postulatów imitacyjnego mo-
delu wzrostu, polegającego na 
ściąganiu do Polski zagranicz-
nych rzemieślników i  rozwija-
niu rodzimej produkcji kosztem 
importowania z  zewnątrz dro-
gich, przetworzonych produktów 
stworzonych za granicą ze spro-
wadzonych wcześniej niższym 
kosztem surowców z  Rzeczypo-
spolitej, odtwarzaniu u siebie za-
awansowanych produktów z wy-
korzystaniem zagranicznych 
technologii z  krajów bardziej 
rozwiniętych. Zmarł 3 czerwca 
1605 roku w Zamościu.

Opr. (Szyw)
Fot. domena publiczna

Było i jest

Zamkowa góra nad Wisłą
Tym razem w ramach cyklu „Było i jest” przybliżamy historię Góry Zamko-
wej w Dobrzyniu nad Wisłą. To tu toczyły się walki w czasie Wielkiej Wojny 
z Zakonem Krzyżackim w 1409 roku.

Portret Jana Zamoyskiego, miedzioryt 
Dominika Custosa z około 1600 roku

W  XIII wieku w  Dobrzyniu 
nad Wisłą istniał drewniany gród 
na wysokiej górze. W  1228 roku 

osadzony tu został zakon braci 
dobrzyńskich, którzy 5 lat póź-
niej połączyli się z  Krzyżakami. 

W  1235 roku wrócił w  ręce ksią-
żąt polskich, którzy posiadali go 
do 1329 roku. Ponownie w rękach 
krzyżackich był do roku 1343. 
Później był lennem Władysława 
Opolczyka, który w  roku 1392 
oddał go w  zastaw Krzyżakom. 
Po kilku latach wrócił w polskie 
ręce.

Niestety w  sierpniu 1409 
roku zamek został oblężony 
przez Krzyżaków. Na wezwanie 

poddania się załoga zamku od-
mówiła. W odpowiedzi Krzyżacy 
otoczyli gmach i otworzyli ogień 
z  armat, powodujący poważne 
uszkodzenia w murach. Po trzy-
dniowej walce Krzyżacy zdobyli 
zamek, mordując całą ludność. 
Twierdza zaś została splądrowa-
na i doszczętnie spalona. Zamku 
już nigdy nie odbudowano, został 
zbyt mocno zniszczony i dlatego 
nie zachował się ani kawałek tej 
budowli.

Prace archeologiczne pro-
wadzone na tym terenie do-
prowadziły do licznych odkryć 
przedmiotów z  tamtych czasów. 
Najczęściej spotykano we frag-
mentach naczynia gliniane w po-
staci garnków, pucharów z orna-
mentami różnych kultur. Wśród 

wydobytych przedmiotów zna-
lazły się także nożyk żelazny, że-
lazne skoble, groty, kusze, przed-
mioty i narzędzia z poroża.

Obecnie Góra Zamkowa 
wznosi się bezpośrednio nad rze-
ką, 40 m nad lustrem wody, mię-
dzy dwoma głębokimi wąwozami, 
które oddzielone są od miasta ob-
niżeniem – śladem dawnej fosy. 
W  obecnym stanie z  Góry Zam-
kowej została zaledwie 1/3 wznie-
sienia w porównaniu z  czasami, 
w których stał tu zamek. Rozcią-
ga się z niej przepiękny widok na 
Dolinę Wisły. Na szczycie „Góry” 
znajduje się także duży metalowy 
krzyż, umieszczony w 1989 roku.

(Szyw),
Fot. zbiory prywatne

Góra Zamkowa na fotografii z 1925 roku – 
zdjęcie pochodzi z Tygodnika Ilustrowanego 
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Strażacka 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 37 37
tel. 54 280 91 53
numer alarmowy 998 lub 112

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-500 Rypin
tel. 54 230 82 00, 54 230 82 05
numer alarmowy 997 lub 112

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski
w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 00

Starostwo Powiatowe 
w Rypinie
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 33

Urząd Skarbowy
w Rypinie
ul. Dojazdowa 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 92 10

Urząd Gminy Rogowo
Rogowo 51
87-515 Rogowo
tel. 54 280 16 22

Urząd Gminy w Brzuzem
Brzuze 62
87-517 Brzuze
tel. 54 270 11 23/38
tel. 54 280 09 06

Urząd Gminy w Skrwilnie
ul. Rypińska 7
87-510 Skrwilno
tel. 54 270 00 12

Urząd Gminy w Wąpielsku 
Wąpielsk 20
87-337 Wąpielsk
tel. 56 493 83 21

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Nowy Rynek 5
87-500 Rypin
tel. 54 280 01 55

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Nowy Rynek 14
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 44

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Dworcowa 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 73

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Rypinie
ul. Warszawska 38a
87-500 Rypin
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja
Rypiński Dom Kultury
Warszawska 8
tel. 54 280 21 56

Rypińskie Centrum Sportu
87-500 Rypin
ul. Dworcowa 11
tel. 54 233 9742

Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Rypinie
Warszawska 20
tel. 54 280 21 42

Oświata
Zespół Szkół nr 1 
im. ks. Czesława Lissowskiego 
w Rypinie
ul. Kościuszki 51
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 2 
im. Unii Europejskiej 
w Rypinie
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 31 61

Zespół Szkół nr 3 
im. Bogdana Chełmickiego 
w Rypinie
ul. Nowy Rynek 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 05

Zespół Szkół nr 4
im. Ziemi Dobrzyńskiej 
w Nadrożu
ul. Nadróż 1
87-515 Rogowo
tel. 54 270 31 12

Zespół Szkół nr 5 
im. ks. Jana 
Twardowskiego 
w Rypinie
ul. Młyńska 12
87-500 Rypin
tel. 54 280 36 42

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 50 48

Dom Dziecka 
im. Janusza Korczaka 
w Rypinie
ul. Mławska 54
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 55

Dom Pomocy Społecznej 
„KOMBATANT” w Ugoszczu
Ugoszcz 30
87-522 Ostrowite 
tel./fax: 54 270 11 33

Powiatowe Centrum
Obsługi Oświaty
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 39 22

Chatka Puchatka. 
Punkt przedszkolny. 
Pankowska J.
ul. Jana Pawła II 11
87-500 Rypin
kom. 501 024 694

Przedszkole Niezapominajka
ul. Gustawa Sommera 16
87-501 Rypin
tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1
ul. Młyńska 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Wojska Polskiego 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 31 32

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Rypinie
ul. Warszawska 38 A
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 36 41

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 51

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Lipnowska 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 22 79

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd
Dróg Powiatowych
ul. Strażacka 1
87–500 Rypin
tel. 54 280 34 04

Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Komes” Sp. z o.o.
ul. Elizy Orzeszkowej 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 62

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Mikołaja Reja
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 32

Zdrowie
Szpital Powiatowy w Rypinie
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin
tel. 54 230 87 00

Pod Gryfem. 
Apteka Spółki Eskulap
ul. Mławska 30
87-500 Rypin
tel. 54 280 59 94

Przy Przychodni. Apteka
ul. Księdza Lissowskiego 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 40 62

DOZ Apteka
dbam o zdrowie Remedium
ul. Koszarowa 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 35 97

DOZ Apteka dbam o zdrowie
ul. Warszawska 14
87-500 Rypin
kom. 800 110 110

Apteka Społeczna na Mławskiej 
Grupa Nowa Farmacja
ul. Mławska 1E
87-500 Rypin
tel. 54 236 66 88

Pod Orłem. Apteka Spółki Eskulap
ul. Kilińskiego 7
87-500 Rypin
tel. 54 280 20 44

Pod Eskulapem s.c. Apteka. 
Wieczorek B., 
Zwierzyńska I.
ul. Ogrodowa 36
87-500 Rypin

Apteka „Przy Szpitalu”
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Kupię auta całe rozbite uszkodzone bez oc 
lub na złom odbiór lawetą płatne od ręki 
887 813 007

Rolnictwo
Inne

Sprzedam orzech włoski 542897347

Zwierzęta
Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. 
Tel. 503 508 148

Odchowalnia drobiu Ostrowite Golubskie 
posiada w sprzedaży młode kury nio-
ski dowóz gratis od 20 szt. lub odbiór 
z miejsca. Pełen pakiet szczepień, 
wydajemy zaświadcz. weterynaryjne. 
Cena 23 zł.  Tel. 888240090

Transport
Usługi

Przewóz osób i rzeczy  Tel. 721821098
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REGION  Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy jest organizatorem konkursu 
na grę dydaktyczną „ Graby, dęby, jodły, świerki… . Drzewa w województwie kujawsko-pomorskim” skiero-
wanego do nauczycieli przedszkoli i wszystkich typów szkół.

Konkurs dla nauczycieli

WB.6740.1.1.2022                                                                                                      Rypin, 08 marca 2022 r.

OBWIESZCZENIE STAROSTY RYPIÑSKIEGO
o wszczêciu postêpowania administracyjnego w sprawie wniosku o wydanie decyzji

 o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej.

Na podstawie art. 11d ust. 5 w zwi¹zku z art. 11a ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 176) 
oraz art. 49 i 61 § 4  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postêpowania  administracyjnego 
( t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

STAROSTA RYPIÑSKI

zawiadamia, ¿e w dniu  25 stycznia 2022 roku (po uzupe³nieniu wniosku w dniu 04.03.2022 r.) zosta³o 
wszczête na wniosek Wójta Gminy Rypin postêpowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizacjê nastêpuj¹cej inwestycji drogowej pt: „Budowa drogi gminnej  w miejscowoœci 
Stêpowo”

Nieruchomoœci objête wnioskiem o wydanie decyzji w obrêbie ewidencyjnym 0027 Stêpowo jednostka ewid. 
041204_2 Rypin

    1. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w ca³oœci w liniach 
rozgraniczaj¹cych teren inwestycji:
65/2, 64/1, 65/1, 66/1, 89/2, 37
    2. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w czêœci w liniach 
rozgraniczaj¹cych teren inwestycji – dzia³ki podlegaj¹ce podzia³owi:
66/4 (66/5, 66/6), 64/2 (64/3, 64/4), 61/5 (61/6, 61/7), 71/4 (71/9, 71/14), 71/8 (71/10, 71/13), 71/7 (71/11, 
71/12), 77 (77/1, 77/2), 78/2 (78/3, 78/4), 85 (85/1, 85/2), 90/2 (90/3, 90/4), 88 (88/1, 88/2), 93 (93/1, 93/2), 
96 (96/1, 96/2), 99 (99/1, 99/2), 135/2 (135/4, 135/6), 102 (102/1, 102/2), 106/1 (106/2, 106/3), 
104/1 (104/3,104/4),108 (108/1,108/2),110/2 (110/4, 110/5), 135/1 (135/3, 135/5), 112/5 (112/6, 112/7)

Przed nawiasem podano nr dzia³ki przed podzia³em, w nawiasie numery dzia³ek po podziale, 
gdzie pogrubion¹ czcionk¹ oznaczono dzia³kê przeznaczon¹ pod drogê.

Jednoczeœnie informujê, ¿e:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj: Dz.U. z 2022 r., poz. 176) z dniem zawiadomienia 
o wszczêciu postêpowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, 
nieruchomoœci stanowi¹ce w³asnoœæ Skarbu Pañstwa b¹dŸ jednostek samorz¹du terytorialnego objête 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nie mog¹ byæ przedmiotem 
obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomoœciami. Czynnoœæ prawna dokonana z naruszeniem 
powy¿szego zakazu jest niewa¿na;
- zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postêpowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 
poz. 735 ze zm.) niniejsze zawiadomienie stron postêpowania uwa¿a siê za dokonane po up³ywie 14 dni 
od dnia publicznego og³oszenia;
- strony niniejszego postêpowania mog¹ zapoznaæ siê z aktami sprawy w terminie14 dni od daty dokonania siê 
zawiadomienia w Starostwie Powiatowym w Rypinie, ul. Warszawska 38, w godzinach pracy urzêdu;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dope³nienie obowi¹zku wynikaj¹ce z art.. 10KPA

     Z up. STAROSTY
in¿. Joanna Kacprzycka  
      z-ca kierownika
Wydzia³u Budownictwa 

O G Ł O S Z E N I E

Celem konkursu jest promo-
wanie dziedzictwa przyrodni-
czo-kulturowego województwa 

kujawsko-pomorskiego, wdra-
żanie innowacyjnych rozwiązań 
dydaktycznych i metodycznych 

w pracy z dziećmi i młodzieżą, 
upowszechnianie dobrych prak-
tyk edukacyjnych oraz inspiro-

wanie nauczycieli twórczością 
Leona Wyczółkowskiego do kre-
atywnego działania.

Wprawdzie Leon Wyczół-
kowski gier nie wymyślał, albo 
nic nam o tym nie wiadomo, 
ale drzewa były tematem wielu 
jego obrazów.

Prace konkursowe mogą być 
wykonane indywidualnie lub ze-
społowo. Ich forma jest dowol-
na, np. gra planszowa, tereno-
wa, miejska, słowna, muzyczna. 
Każda gra musi zawierać opis 
i instrukcję jej przeprowadzenia. 
Do prac konkursowych należy 
dołączyć fotorelację z jej zasto-
sowania w praktyce. W ocenie 
gier jury weźmie pod uwagę ich 
opis, czytelność instrukcji, za-
wartość merytoryczną zgodną 
z tematem, oryginalność, nowa-

torstwo, estetykę, poprawność 
językową.

Prace należy dostarczyć lub 
nadesłać w dniach 25-29 kwiet-
nia tego roku na adres: Kujaw-
sko Pomorskie Centrum Eduka-
cji Nauczycieli, ul. Jagiellońska 
9, 85-067 Bydgoszcz z dopiskiem 
„drzewa”. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi 13 maja 2022 r.

Szczegółowych informacji 
dotyczących konkursu udzie-
la Krystyna Karpińska, tel. 52 
349 31 50 w. 41. Można je też 
znaleźć pod adresem:  https://
cen.bydgoszcz.pl/cen/aktual-
nosc i/18595 ,KONKURS-DL A-
NAUCZYCIELI-NA-Z APROJEK-
TOWANIE-GRY-DYDAK T YC Z-
NEJ-GRABY-DEBY-JODLY-SWI.
html?search=73132263386.

Tekst i fot. (jd)
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OBWIESZCZENIE STAROSTY RYPIÑSKIEGO
o wszczêciu postêpowania administracyjnego w sprawie wniosku o wydanie decyzji

 o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej.
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zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 176) 
oraz art. 49 i 61 § 4  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postêpowania  administracyjnego 
( t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

STAROSTA RYPIÑSKI

zawiadamia, ¿e w dniu  25 stycznia 2022 roku (po uzupe³nieniu wniosku w dniu 04.03.2022 r.) zosta³o 
wszczête na wniosek Wójta Gminy Rypin postêpowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizacjê nastêpuj¹cej inwestycji drogowej pt: „Budowa drogi gminnej  w miejscowoœci 
Stêpowo”

Nieruchomoœci objête wnioskiem o wydanie decyzji w obrêbie ewidencyjnym 0027 Stêpowo jednostka ewid. 
041204_2 Rypin

    1. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w ca³oœci w liniach 
rozgraniczaj¹cych teren inwestycji:
65/2, 64/1, 65/1, 66/1, 89/2, 37
    2. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w czêœci w liniach 
rozgraniczaj¹cych teren inwestycji – dzia³ki podlegaj¹ce podzia³owi:
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104/1 (104/3,104/4),108 (108/1,108/2),110/2 (110/4, 110/5), 135/1 (135/3, 135/5), 112/5 (112/6, 112/7)

Przed nawiasem podano nr dzia³ki przed podzia³em, w nawiasie numery dzia³ek po podziale, 
gdzie pogrubion¹ czcionk¹ oznaczono dzia³kê przeznaczon¹ pod drogê.

Jednoczeœnie informujê, ¿e:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj: Dz.U. z 2022 r., poz. 176) z dniem zawiadomienia 
o wszczêciu postêpowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, 
nieruchomoœci stanowi¹ce w³asnoœæ Skarbu Pañstwa b¹dŸ jednostek samorz¹du terytorialnego objête 
wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nie mog¹ byæ przedmiotem 
obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomoœciami. Czynnoœæ prawna dokonana z naruszeniem 
powy¿szego zakazu jest niewa¿na;
- zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postêpowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 
poz. 735 ze zm.) niniejsze zawiadomienie stron postêpowania uwa¿a siê za dokonane po up³ywie 14 dni 
od dnia publicznego og³oszenia;
- strony niniejszego postêpowania mog¹ zapoznaæ siê z aktami sprawy w terminie14 dni od daty dokonania siê 
zawiadomienia w Starostwie Powiatowym w Rypinie, ul. Warszawska 38, w godzinach pracy urzêdu;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dope³nienie obowi¹zku wynikaj¹ce z art.. 10KPA
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REGION  Przedsiębiorcy, którzy w związku z trwającą wojną na Ukrainie mają trudności z terminowym 
opłaceniem składki, mogą skorzystać z oferowanej przez ZUS pomocy w spłacie należności. Chodzi m.in. 
o odroczenie terminu płatności składek lub rozłożenie ich na raty, a w wyjątkowych przypadkach po spełnie-
niu określonych warunków umorzenie

Oferują pomoc dla przedsiębiorców

Region

Na konta rodziców trafiło już 420 mln. zł
Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął wypłaty rodzinnego kapitału opiekuńczego. Na konta rodziców trafiło już 420 mln. zł. W naj-
bliższych dniach zostaną przelane kolejne środki.

Od 1 stycznia br. można 
składać do ZUS elektroniczne 
wnioski o  wypłatę rodzinnego 
kapitału opiekuńczego, czyli 
świadczenia na drugie i  każ-
de kolejne dziecko w  rodzinie 
w  wieku od 12. do 35. miesiąca 
życia.

– Rodzice mogą otrzymać 
nawet do 12 tysięcy złotych na 
dziecko w  miesięcznych tran-
szach – po 500 zł przez dwa lata 
albo po 1000 zł przez rok. Wspar-
cie jest niezależne od dochodów 
rodziny, a środki nie są opodat-
kowane – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

Do tej pory w  całym kraju 
złożono ponad 453 tys. wniosków 
o  rodzinny kapitał opiekuńczy. 
W  województwie kujawsko-po-
morskim rodzice przekazali 23,8 
tys. wniosków na 24,6 tys. dzie-
ci. Ponad połowa osób ubiega-
jących się o  świadczenie otrzy-
mała już pierwsze wypłaty. Na 

konta rodziców trafiło już 420 
mln zł. W  najbliższych dniach 
zostaną przelane kolejne środ-

ki.
Wnioski o RKO można skła-

dać tylko elektronicznie przez 

PUE ZUS, portal Emp@tia lub 
bankowość elektroniczną. ZUS 
ma dwa miesiące na rozpa-

trzenie wniosku od dnia jego 
złożenia wraz z  dokumentami. 
Z  kolei wypłata przysługujące-
go kapitału następuje nie wcze-
śniej, niż za miesiąc, od którego 
przysługuje prawo do świadcze-
nia. Pieniądze przekazywane są 
wyłącznie na konta bankowe.

Jeśli kapitał zostanie przy-
znany, to rodzic otrzyma infor-
mację potwierdzającą prawo do 
świadczenia, która będzie znaj-
dować się w skrzynce odbiorczej 
na profilu na PUE ZUS. Również 
wtedy, gdy wniosek został zło-
żony przez bankowość elektro-
niczną lub portal Emp@tia. Jeśli 
kapitał nie będzie przysługiwać, 
to ZUS wyda decyzję odmow-
ną. Decyzję odmowną w  takim 
przypadku rodzic otrzyma elek-
tronicznie również na PUE ZUS. 
Od decyzji Zakładu przysługuje 
odwołanie do Prezesa ZUS, a na-
stępnie skarga do sądu admini-
stracyjnego.

(red), fot. ZUS

O  wsparcie przedsiębiorcy 
mogą zwrócić się doradców ds. ulg 
i  umorzeń, dostępnych w  każdej 
placówce ZUS. – Doradca przed-
stawi najdogodniejsze formy 
uregulowania zobowiązań, dosto-
sowane do indywidualnej sytu-
acji klienta oraz jego możliwości 
finansowych. Pomoże wypełnić 
wniosek i skompletować niezbęd-
ne dokumenty. Z doradcą można 
także porozmawiać telefonicznie 
lub online podczas e-wizyty. Nu-
mery telefonów kontaktowych 
do doradców są dostępne na zus.
pl – informuje Krystyna Micha-

łek, regionalny rzecznik prasowy 
ZUS województwa kujawsko-po-
morskiego.

Odroczenie terminu
Jeśli przedsiębiorca ma chwi-

lowe trudności w bieżącym opła-
caniu składek pomocne może być 
odroczenie terminu płatności 
składek, czyli możliwość opłace-
nie ich później. Odroczenie może 
dotyczyć tylko składek bieżących 
lub przyszłych, których termin 
płatności nie upłynął. Osobą 
uprawnioną do złożenia wniosku 
o  taką ulgę jest również pełno-
mocnik, czyli osoba posiadająca 

pisemne upoważnienie płatnika 
składek.

Rozłożenie na raty
Gdy zaległości są większe 

i przedsiębiorca nie jest w stanie 
jednorazowo ich spłacić, to może 
wystąpić z  wnioskiem o  rozło-
żenie zadłużenia na raty. Dzięki 
temu zaległe składki będzie mógł 
opłacić w  dłuższym terminie, 
a ZUS zawiesi prowadzone wobec 
niego postępowanie egzekucyjne.

O  rozłożenie spłaty zadłuże-
nia na raty mogą ubiegać się obec-
ni i  byli przedsiębiorcy, a  także 
osoby, na które ZUS przeniósł od-

powiedzialność za zobowiązania 
z  tytułu nieopłaconych składek 
np. spadkobiercy, osoby trzecie 
i następcy prawni. Wniosek o raty 
mogą także złożyć małżonkowie 
odpowiadający z  majątku wspól-
nego za zadłużenie z tytułu skła-
dek współmałżonka, a także peł-
nomocnik, czyli osoba, która jest 
upoważniona przez przedsiębior-
cę lub inne osoby odpowiedzialne 
za zadłużenie.

Umorzenie należności
Należności z  tytułu składek 

mogą być również umarzane po 
spełnieniu ustawowych warun-

ków. Dzieje się tak wtedy gdy 
płatnik składek jest zadłużony 
i nie ma żadnych możliwości, aby 
spłacić dług. Wniosek może złożyć 
m.in.: płatnik składek oraz były 
płatnik składek (np. przedsiębior-
ca), osoba, na którą przeniesiono 
odpowiedzialność za zobowiąza-
nia z  tytułu nieopłaconych skła-
dek (np. spadkobierca, wspólnik 
lub następca prawny), małżo-
nek, który odpowiada z  majątku 
wspólnego za zadłużenie współ-
małżonka, pełnomocnik dłużni-
ka.

(red), fot. ZUS
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REGION  Zakład Ubezpieczeń Społecznych na swojej stronie internetowej publikuje informa-
cje również w języku ukraińskim. Jest także gotowy, by udostępnić swoją bazę lokalową uchodźcom 
z Ukrainy.

ZUS wspiera uchodźców z Ukrainy

Na stronie internetowej ZU-
S-u ukazały się pierwsze informa-
cje w języku ukraińskim gdzie i na 
jakich warunkach uchodźcy mogą 
uzyskać pomoc. – Będą również 
publikowane aktualne treści doty-
czące warunków uzyskania: świad-
czeń rodzinnych, ubezpieczenia 
zdrowotnego, świadczeń emery-
talnych i rentowych. Natomiast na 
Platformie Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS zostanie udostępnione 
zakładanie profilu PUE w języku 
ukraińskim – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik pra-

sowy ZUS województwa kujawsko-
pomorskiego.

„Będziemy starali się, aby 
wszystkie ważne dla uchodźców in-
formacje były dostępne na stronie 
ZUS w języku ukraińskim. Pracuje-
my także nad innymi rozwiązania-
mi na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
Będziemy o tym na bieżąco infor-
mować” – zapowiada szefowa ZUS.

„Jesteśmy gotowi, by udo-
stępnić uchodźcom z Ukrainy na-
szą bazę lokalową. To jest ok. 1400 
miejsc w ośrodkach szkoleniowych. 
Już wczoraj przyjęliśmy pierwszy 

trzy rodziny” – poinformowała pre-
zes ZUS, prof. Gertruda Uścińska.

Polskie emerytury i renty na 
Ukrainie

Z uwagi na trwającą wojnę na 
Ukrainie, część osób, którym ZUS 
wypłaca polską emeryturę lub ren-
tę na ukraińskie rachunki bankowe, 
może nie być w stanie pobierać tych 
świadczeń. Jeśli taka osoba znaj-
dzie się na terytorium Polski, może 
zwrócić się o pomoc do najbliższej 
placówki ZUS. Wówczas emerytu-
ra lub renta będzie wypłacana na 
nowy wskazany rachunek banko-

wy w Polsce. Świadczenie będzie 
wypłacone od momentu, gdy dana 
osoba przestała je pobierać.

Jeśli natomiast dana osoba 
znajdzie się na terytorium innego 
państwa, np. Rumunii, Mołdawii, 
Słowacji, Czech, czy Niemiec, może 
zgłosić się do odpowiedniej lokal-
nej instytucji lub kasy ubezpieczeń 
społecznych i przekazać informa-
cję o swoim problemie. Ważne, by 
wskazać, że otrzymywało się eme-
ryturę lub rentę z polskiego ZUS 
i z powodu wojny nie można jej 
dalej pobierać. Lokalna instytucja 

przekaże sprawę do polskiego ZUS, 
w celu udzielenia pomocy. Moż-
na od razu wskazać też nowy nu-
mer rachunku bankowego dla ZUS 
do otrzymywania świadczeń np. 
w Rumunii lub Mołdawii, Czechach, 
Słowacji. ZUS skontaktuje się z 
daną osobą i ustali dalszą wypłatę 
polskiej emerytury lub renty. ZUS 
wznowi wypłatę  emerytury lub 
renty na nowy rachunek bankowy. 
Świadczenie będzie wypłacone od 
momentu, gdy dana osoba przesta-
ła je pobierać.

(red)

Region

Bonus dla stulatków
Na Kujawach i Pomorzu rośnie liczba stulatków, któ-
rym ZUS wypłaca dodatkowe świadczenie za wiek. 
Rok temu w regionie świadczenie honorowe z ZUS-u 
otrzymywało 119 osób, dziś 132 osoby.

Każdy ze stulatków może 
otrzymywać świadczenie w różnej 
wysokości. Wszystko zależy od tzw. 
kwoty bazowej, która obowiązu-
je w dniu ich setnych urodzin. Dla 
osób, które ukończyły sto lat po 28 
lutego 2022 r., świadczenie honoro-
we wynosi 4944,79 zł brutto.

– Świadczenie wypłacane jest 
z  urzędu co miesiąc wraz z  do-
tychczasową pobieraną emeryturą 
lub rentą począwszy od miesiąca, 
w którym senior kończy sto lat. Raz 
przyznana „honorowa emerytura” 
nie ulega zmianie i jest wypłacana 
do końca życia w tej samej wyso-
kości równej kwocie bazowej obo-
wiązującej w dniu setnych urodzin 
– informuje Krystyna Michałek, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa kujawsko-pomor-
skiego.

Osoby, które otrzymują eme-
ryturę lub rentę z ZUS, nie muszą 
składać żadnego wniosku, aby do-
stać dodatkowo premię honoro-
wą. ZUS sam załatwia formalności 
związane z przyznaniem dodatku. 
Inaczej jest z  seniorami, którzy 

nie pobierają emerytury lub renty 
z żadnej instytucji. W ich przypadku 
świadczenie honorowe przyznawa-
ne jest na wniosek. Do wniosku na-
leży dołączyć dokument potwier-
dzający datę urodzenia- wyjaśnia 
rzeczniczka.

Dla osób, które ukończy-
ły sto lat po 28 lutego 2022 r., 
świadczenie honorowe wynosi 
4944,79 zł brutto.

Najstarsza mieszkanka nasze-
go województwa, która otrzymuje 
z  bydgoskiego ZUS-u  świadczenie 
honorowe to Bydgoszczanka, która 
ma ukończone 110 lat. Natomiast 
najstarsza kobieta, której oddział 
ZUS w Toruniu wypłaca świadcze-
nie honorowe, ma ukończone 107 
lat i mieszka w powiecie włocław-
skim.

ZUS nie jest jedyną instytu-
cją, która wypłaca świadczenie 
honorowe dla stulatków. Oprócz 
ZUS-u  specjalny dodatek dla swo-
ich emerytów i rencistów wypłaca 
jeszcze KRUS i  resortowe zakłady 
emerytalne: MSWiA i MON.

(red), fot. ZUS

WB.6740.1.3.2022             Rypin, 03 marca 2022 r.

OBWIESZCZENIE STAROSTY RYPIÑSKIEGO
o wszczêciu postêpowania administracyjnego w sprawie wniosku o wydanie decyzji

 o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej.

Na podstawie art. 11d ust. 5  i 6 w zwi¹zku z art. 11a ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: 

Dz.U. z 2022 r., poz. 176) oraz art. 49  i 61§ 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeksu 

postêpowania  administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.)

STAROSTA RYPIÑSKI

zawiadamia, ¿e w dniu  03 lutego 2022 roku (wp³yw do wydzia³u 04.02.2022 r.) zosta³o wszczête 

na wniosek Wójta Gminy Rypin postêpowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizacjê nastêpuj¹cej inwestycji drogowej pt: „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 120327C Puszcza Rz¹dowa - Szczerby”

Nieruchomoœci objête wnioskiem o wydanie decyzji w obrêbie ewidencyjnym 0005 Dêbiany 

jednostka ewid. 041204_2 Rypin

 1. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w ca³oœci w liniach 

rozgraniczaj¹cych teren inwestycji:
141/2, 141/1, 183/1, 118, 183/2, 115/2

 2. Nieruchomoœci (oznaczone numerem ewidencyjnym dzia³ek) po³o¿one w czêœci w liniach 

rozgraniczaj¹cych teren inwestycji – dzia³ki podlegaj¹ce podzia³owi:
183/2(183/3, 183/4), 115/2(115/3, 115/4)

Przed nawiasem podano nr dzia³ki przed podzia³em, w nawiasie numery dzia³ek po podziale, 

gdzie pogrubion¹ czcionk¹ oznaczono dzia³kê przeznaczon¹ pod drogê.

Jednoczeœnie informujê, ¿e:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj: Dz.U. z 2022 r., poz. 176) 

z dniem zawiadomienia o wszczêciu postêpowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizacjê inwestycji drogowej, nieruchomoœci stanowi¹ce w³asnoœæ Skarbu Pañstwa b¹dŸ 

jednostek samorz¹du terytorialnego objête wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu 

na realizacjê inwestycji drogowej, nie mog¹ byæ przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów 

o gospodarce nieruchomoœciami. Czynnoœæ prawna dokonana z naruszeniem powy¿szego 

zakazu jest niewa¿na;
- zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postêpowania administracyjnego 

(tj. Dz.U. z 2021 poz. 735 ze zm.) niniejsze zawiadomienie stron postêpowania uwa¿a siê 

za dokonane po up³ywie 14 dni od dnia publicznego og³oszenia;
- strony niniejszego postêpowania mog¹ zapoznaæ siê z aktami sprawy w terminie14 dni od daty 

dokonania siê zawiadomienia w Starostwie Powiatowym w Rypinie, ul. Warszawska 38, 

w godzinach pracy urzêdu;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dope³nienie obowi¹zku wynikaj¹ce z art. 10KPA

      Z up. STAROSTY
 in¿. Joanna Kacprzycka  
        z-ca kierownika
  Wydzia³u Budownictwa 

O G Ł O S Z E N I E
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WYDARZENIE  Duże wydarzenie w sportach walki odbyło się w miniony piątek w Rypińskim Centrum 
Sportu. To „Suzuki Boxing Night 13”. W najważniejszych walkach Straszewski wygrał z Kuszem, Bereźnicki 
pokonał Ślendaka. To polska czołówka młodych pięściarzy

Najlepsi boksowali w Rypinie

W  walkach wieczoru gali 
boksu olimpijskiego „Suzuki Bo-
xing Night 13” w  Rypinie mło-
dzieżowy wicemistrz świata U19 
Jakub Straszewski wygrał w wa-
dze 86 kg z  Sebastianem Ku-
szem 3:0, zaś brązowy medalista 
ubiegłorocznych młodzieżowych 
mistrzostw Europy U22 Mateusz 
Bereźnicki pokonał w  kategorii 
92 kg Kamila Ślendaka 3:0.

Dla Jakuba Straszewskiego 
to była pierwsza walka w  kat. 
do 86 kg. Co ciekawe podczas 
MMŚ 2021 w  Kielcach obydwaj 
18-latkowie boksowali w różnych 
kategoriach (różnica 10 kg), od-
powiednio 91 kg (Straszewski) 
i  81 kg (Kusz), a  teraz spotkali 
się w nowo utworzonym limicie 

wagowym. Tym razem lepszy 
okazał się pięściarz Championa 
Włocławek. Z  kolei Mateusz Be-
reźnicki, podobnie jak w półfina-
le MP w Wałbrzychu, triumfował 
w pojedynku z Kamilem Ślenda-
kiem. Z kolei Paweł Brach (57 kg), 
który rok stanął na 3. stopniu 
podium MME, wygrał z Dawidem 
Litke, zaś Beniamin Zarzeczny 
(63,5 kg) pokonał mistrza kraju 
Arkadiusza Zakharyana.

Dla kilku polskich bokserów 
występ na ringu w  Rypińskim 
Centrum Sportu był ostatnim 
sprawdzianem przed rozpoczy-
nającymi się za tydzień Mistrzo-
stwami Europy U22 w  chorwac-
kim Poreczu. Bardzo efektownie 
walkę w nowej dla siebie katego-

rii 75 kg wygrał Daniel Piotrowski. 
Pokonał pochodzącego z Węgier 
reprezentanta Wielkiej Brytanii 
Ferdinanda Sztojkę. – Na pewno 
wezmę pod uwagę zmianę ka-
tegorii na MME – mówił przed 
piątkową rywalizacją Daniel Pio-
trowski, mistrz Polski seniorów 
i młodzieżowców w wadze 71 kg.

W  innych walkach polsko-
brytyjskich na gali w Rypinie, or-
ganizowanej przez Polski Związek 
Bokserski i Suzuki Motor Poland, 
m.in. Jakub Krzpiet (54 kg) wygrał 
z Samirem Aftabem i Dawid Oel-
rich z  mającym brazylijskie ko-
rzenie Andrusem da Silvą. Biało-
Czerwoni rywalizowali 4-krotnie 
z rywalami z Niemiec, a najlepiej 
spisał się w wadze 71 kg Mateusz 

Urban, zwyciężając w 
pojedynku z  Abdallahem 

Darkazanlym.
Wyniki walk „Suzuki Bo-

xing Night 13”, zwycięzcy na 
pierwszym miejscu

54 kg Jakub Krzpiet (Polska) 
– Samir Aftab (Wlk. Brytania) 
3:0

60 kg Hubert Witek (Wlk. 
Brytania) – Olivier Rogiewicz 
(Polska) 3:0

63,5 kg Beniamin Zarzecz-
ny – Arkadiusz Zakharyan (obaj 
Polska) 3:0

57 kg Paweł Brach – Dawid 
Litke (obaj Polska) 3:0

60 kg Razmik Sargsyan 
(Niemcy) – Mikołaj Mańka (Pol-
ska) 2:1

67 kg Nick Bier (Niemcy) – 
Oliwier Zamojski (Polska) 2:1

71 kg Mateusz Urban (Polska) 
– Abdallah Darkazanly (Niemcy) 
2:1

75 kg Dawid Oelrich (Polska) 
– Andrus da Silva (Wlk. Brytania) 
3:0

75 kg Daniel Piotrowski (Pol-
ska) – Ferdinand Sztojka (Wlk. 
Brytania) 3:0

80 kg Georgy Gubeladze 
(Niemcy) – Mateusz Goiński (Pol-
ska) 3:0

86 kg Jakub Straszewski – 
Sebastian Kusz (obaj Polska) 3:0

92 kg Mateusz Bereźnicki – 
Kamil Ślendak (obaj Polska) 3:0

(red), fot. nadesłane/PZB
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